अद्गु nom. sing. pronom. 1^{mae} pers. ego. (Pro अद्; cf. 139. haud differt a rad. अद्, loqui; ego locutor est).

अद्गु n. dies. Nom. et acc. अद्गु; idem thema retinetur in casibb. a consonant. incipientibus, sed ante sonor. contra regulam in अहो abit; ceteri casus ab अहन् descendunt. In fine compositi अद्गु pro अहन et अह, in init. compos. अद्गु, quod ante रात्रि fit अहो. Masculinum nullibi legitur atque male editum est *m* pro *n* apud Wilsonem. (Orig. incert.) 56, 19. 57, 6. 87, 4. 73, 18. 2, 8. Unicum est exemplum mihi notum, in quo अह initio compos. legitur 68, 13. Add. Manu I. 65. 66. 67. 68. 70. 72. 73. 74. etc.

अहर्निशं adv. per totum nyetemerum, quotidie, semper. (अद्गु et निशा). 42. 55.

अहह interi. ridentis. 85.

अहि m. anguis, serpens. (अद् = अद् ग्. cf. aff. इ).

अहो interi. admirantis et obiurgantis.

आ

आ praepos. 1) ad, usque ad; construitur nonnunquam cum ablat. vel cum accus. nominis et significat terminum *usque ad* et *inde a*, re memorata aut exclusa aut inclusa. 2) adiect. praefixa notat diminutionem quan-

dam, ut आपाण्डु, i. e. haud prorsus albus, tamen pro-
xime ad albiditatem accedens. Aliud exempl. 64, 6.
3) In loco Védico 142. videtur more Latini *ad* cum
accus. esse posita, venite ad sacrificium; nam nul-
lum est exemplum, posse in compos. cum verbis aliam
praepositionem huic praenitti; itaque आ-उप-यातं in
unum coalescere nequit. — 4) in compos. nonnullis
आस्. cf. not. ad Hitôp. p. 35.

आः interi. assentientis vel mirantis. 75.

आकार m. 1) forma, figura. 2) Species rei, qua eius
indoles indicatur. 3. (कृ).

आकाश mn. aether, aër. Elementum est apud Indos
quintum, ordine primum, subtilissimum et summum,
de quo Megasthenes ap. Strabonem XV, 59: *πρὸς δὲ
τοῖς τέτταρσι στοιχείοις πέμπτη τις ἐστὶ φύσις,
ἐξ ἧς ὁ οὐρανὸς καὶ τὰ ἀστρά.* (काश, splendere).

आकीं adv. prope, 144. praepositionis more c. abl. prope
a; vocula Védica ceteroquin ignota.

आकीर्ण mfn. impletus, refertus, crebratus. 6. 50. 73. (कृ).

आकुल mfn. confusus, perturbatus; tam repletus, ut sit
confusio. 4. 43. 52. 64. 88. (कुल् colligere).

आकुलित mfn. perturbatus. 44. 46. (कुल्).

आकृत n. intentio, indicatio. (कृ, sonare, indicare).

आकृति f. conformatio, figura, forma. 13. 55. (कृ).

आलु m. mus.

आलेटक n. venatio. 6. (Ab आलेट; quod derivatur a लिट्
r. 1. terrere).

आख्या f. denominatio, nomen. (ख्या).

आख्यान n. narratio, poema epicum. (ख्या).

आगत mfn. qui advenit, qui attigit. (गम् q. cf.).

आगन्तुक mfn. adventicius, aliunde veniens, non indigena, ignotus. 89. (Ab आगन्तु Hitôp. 18, 2. a गन्, aff. तु).

आगम m. 1) adventus. 30. 43. 2) attactus, actus attingendi, ut scientiam. 36. 68. (गम्).

आगमन n. adventus. 25. 39. (गम्).

आगार n. domus, receptaculum. 42. (Seribitur etiam आगार et miram praebent gramm. originationem. Si comparatur उद्गार, vomitus, et निगार, devoratio, apparet esse ab आ et गृ, quod per *deglutire* explicatur, atque dictam fuisse domum a receptaculo; est praeterea आगार proprie intima pars domus, et adytum, in quo antiquitus ignis domus tutor nutriebatur, अग्न्यागार dicitur, etiam देवतागार, domus deorum, Râm. II, IV, 29. quae sita erat in intimo reginae gynaececo).

आघात m. plaga, vulnus. (घात nomen est a हन् eodem modo formatum, quo caussativum घातयति, a quo tamen ipsum vix descendit).

आचार m. 1) iter in via calcata, ratio eundi. 2) ratio vivendi, mores. 3) boni mores vetusta consuetudine sanciti, observantia iuris antiqui, honestas, probitas. 70. 77. Manu I. 107. seqq. II. 6. 12. 18. (चर).

आचार्य m. magister, praeceptor. (चर, qui frequentandus est ad doctrinam ediscendam).

-यक m. idem. 67.

आचित mfn. coopertus. (चि). 53.

आज्ञा f. iussus, permissio. (ज्ञा).

आह्य mfn. dives, abundans, c. instr. 1. 42. 52. 75. (Pro आर्ध्य a ऋध्, crescere, assimilato ध् in ष more Prâkritico).

आपाक mfn. exiguus. 11. (अणु, aff. अक per Vriddim).

आतप m. lux solis, calor. (तप्).

आतपत्र n. umbraeulum, quo defenditur lux solis. (Antec. et त्र affix. instrumenti). Tralate 63.

आतुर mfn. aegrotus, vexatus. 16. 20. (Derivant ab आ et तुर pro त्वर accelerare).

आत्मक mfn. in fine compos. indicat, suâ naturâ pertinere qualitatem, quae initio compositi ponitur, ad id, cui attribuitur adiectivum in आत्मक desinens. (आत्मन्).

आत्मन् m. filius. (आत्मन् et जन्).

आत्मन् m. 1) anima, animus, mens. 2) Fungitur vice pronominis reflexivi et ad tres personas refertur; quae sit persona, pendet a subiecto. 34, 16. 58, 4. 12. est semetipsum; 84, 5. est temet ipsum; etc. 3) Hoc sensu etiam nominativo ponitur et pendet tum sensus ab instrum. enunciationis passivae, ut 33, 10. 4) Genitivus eodem modo munus habet pronominis possessivi trium personarum et reflectitur ad subiectum. 44. 55. Insigne addo exemplum, ubi genitivus hic ad dualem refertur: Râm. II, LXIV, 28. तं पुत्रमात्मनः स्पृष्ट्वा-निपेततुः। Ambo eecidere, postquam filium suum tetigerant. — 5) in fine compos. idem significat, atque आत्मक, q. cf. 30, 17.

आदर m. reverentia, veneratio, attentio. 43. (दृ r. 6.).

आदर्श m. speeulum. 94. (दृश्).

आदि m. 1) initium. 48. 38. 2) in fin. compos. indicat, rem prius memoratam primum tenere locum in serie, cuius cetera membra subaudienda sunt. 6. 11. 22. 29. 34. 41. huc pertinet इत्यादि, si initium tantum vel pars quaedam sententiae laudatur, proprie id, cuius *initium ita* audit. 39. etc. (आ et दा, ut आधि a धा, in se suscipere, incipere).